ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2015 г.                                                                                                    № 4

О мерах по обеспечению

пожарной безопасности в весеннее - летний

пожароопасный период 2015 года

Во исполнение статьи 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ (в редакции от 12.03.2014 г.) «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Суйгинского сельского поселения в весеннее - летний пожароопасный период 2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Рекомендовать:
1. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 20 мая 2015 года:

а) организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации;

б) принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

в) очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

г) обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения,

д) провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений;

е) запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;

ё) обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

ж) провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;

з) оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

2. Директору общеобразовательной школы с. Суйга, Минеевой И.А.:

а) провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

б) провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.

3. Участковому уполномоченному полиции отдела УУП и ПДН МО МВД России «Молчановский» Зорину А.В., обслуживающему территорию Суйгинского сельского поселения и начальнику ОНД Молчановского района Томской области Пенкину А.Ю. принять меры, в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

4.  Комиссии по благоустройству с. Суйга  в срок до 01.06.2014 года:

а) организовать контроль очистки территорий жилых домов от горючих отходов и мусора;

б) к нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы, применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством ;
        5. Инженеру Администрации с. Суйга Притула Д.В. провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усилений пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования, при выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим их направлением Главе Суйгинского сельского поселения.

6. Настоящее постановление опубликовать в информационно бюллетене Суйгинского сельского поселения для ознакомления жителей.

Глава Администрации

Суйгинского сельского поселения                                       В.Г.Байрак
34-4-23
Д.В.Притула
В дело 02-04 - 1
КЧС района 1